ПРАВИТЕЛЬСТВО f w ft УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2016 года № 65

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 27 июля 2015 года № 375
«О реализации Закона Удмуртской Республики «О мерах

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате

коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики

по предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан

по оплате коммунальных услуг»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления меры дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной

компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по

отоплению и горячему водоснабжению, утвержденный постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 27 июля 2015 года № 375 «О

реализации Закона Удмуртской Республики «О мерах дополнительной

социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг и наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Удмуртской Республики по предоставлению мер

дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг», следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. При наличии у гражданина права на получение мер социальной

поддержки по оплате коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему

водоснабжению по другим основаниям, по которым гражданину

предоставляется полная компенсация по оплате коммунальных услуг по

отоплению и (или) горячему водоснабжению, мера социальной поддержки

граждан по оплате коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему

водоснабжению предоставляется по одному основанию по выбору

гражданина.»;

2) подпункт 2 пункта 12 признать утратившим силу;

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

правоустанавливающие документы на жилое помещение или договор

социального найма, или договор найма жилых помещений государственного

или муниципального или частного жилищного фонда (для нанимателей жилого

помещения).».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правит

Удмуртской Республи В.А. Савельев